

Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hl. m. Prahu

Č.j. UPCR-AA-2019/265357-20200202

Sdělení míry nezaměstnanosti a poptávky po pracovnících, kteří mají znalosti cizích jazyků

Žádost:

ze dne: 7. 9. 2019

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel žádá:

- 1) sdělení míry nezaměstnanosti v Hlavním městě Praze v období od 1. 1. 2019 do současnosti
- 2) sdělení zda byla/je v rozhodném období (viz. bod ad a) na trhu práce poptávka po pracovnících, kteří mají znalosti cizích jazyků (tj. jazykové znalosti a dovednosti byly žádaným kritériem ze strany zaměstnavatelů) a zda v tomto směru nabídka pracovních míst podstatně převyšuje poptávku.

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hl. m. Prahu:

Vážená paní doktorko,

dne 7. 9. 2019 byla na podatelnu Úřadu práce ČR – krajské pobočky pro hl. m. Prahu (dále jen „úřad práce“) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).

V bodu číslo 1) žádosti žádáte o sdělení míry nezaměstnanosti v Hlavním městě Praze v období od 1. 1. 2019 do doby současné.

V bodu číslo 2) zda byla/je v rozhodném období (viz. bod ad a) na trhu práce poptávka po pracovnících, kteří mají znalosti cizích jazyků (tj. jazykové znalosti a dovednosti byly žádaným kritériem ze strany zaměstnavatelů) a zda v tomto směru nabídka pracovních míst podstatně převyšuje poptávku.

Na základě Vaší žádosti Vám k bodu 1) uvádíme: míra nezaměstnanosti v Hlavním městě Praze byla v měsíci:

Leden 2019 – 2 %

Únor 2019 – 1,9 %

Březen 2019 – 1,9 %

Duben 2019 – 1,9 %

Květen 2019 – 1,9 %

Červen 2019 – 1,9 %
Červenec 2019 – 2%
Srpen 2019 – 2 %

K bodu číslo 2) uvádíme, že v rozhodném období od 1. 1. 2019 bylo povinnému subjektu nahlášeno celkem 310 volných pracovních míst (dále jen „VM“) s požadavkem znalosti cizího jazyka. Z tohoto počtu bylo 163 VM s požadavkem anglického jazyka, 14 VM s požadavkem německého jazyka, 2 VM s požadavkem francouzského jazyka, 129 VM s požadavkem ruského jazyka, 2 VM s požadavkem španělského jazyka.

S pozdravem